
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III     Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

  

     IL DIRIGENTE 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 
Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola per il quadriennio 
giuridico 2006/09, biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 23/01/2009; 

VISTA   la Legge del 13 Luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, per 
l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO   l’Accordo ponte del 07/03/2018 con il quale il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente 
la mobilità del personale della Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018, viene 
prorogato per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTA  l'Ordinanza Ministeriale 09/03/2018, n. 207, relativa alla mobilità del personale della 
scuola per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTI  i Decreti prot. 0013115 del 27/06/2018 e prot. n. 0015853 del 20.07.2017 dell’Ufficio 
VI – Ambito Territoriale per la provincia di Roma, di pubblicazione dei movimenti dei 
docenti per la scuola secondaria di primo e di secondo grado; 

PRESO ATTO che la docente Russo Chiara - nata a Catania il 02/02/1984, classe di concorso A022, 
Italiano, Storia, Geografia nella scuola secondaria di primo grado - ha partecipato 
alla mobilità 2018/2019 presentando la domanda di trasferimento e le domande per 
il passaggio di ruolo per le classi di concorso A011, Discipline Letterarie e Latino,  
A012 Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado e A013 
Discipline Letterarie Latino e Greco; 

 

 

 

 

 

 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0017024.07-08-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 

 

 

 

PRESO ATTO dell’Ordinanza N.R.G. 2018/329 notificata presso l’Avvocatura Distrettuale dello 
Stato di Catania in data 25/07/2018 con la quale il Tribunale di Caltagirone, Sez. 
Unica, ha ordinato di valutare nelle graduatorie per la mobilità a.s. 2018/19 il 
servizio di insegnamento svolto dalla docente RUSSO CHIARA “in istituto scolastico 
paritario dall’anno scolastico 2012/13 all’anno scolastico 2014/15 nella stessa 
misura in cui è valutato il servizio statale e per l’effetto attribuire nella graduatoria 
per la mobilità a.s. 2018/19 i 18 punti corrispondenti e la sede di servizio spettante 
in base al conseguente maggior punteggio di mobilità”; 

RIESAMINATE le domande di mobilità a.s. 2018/2019 della docente Chiara Russo, alle quali erano 
stati assegnati 32 punti; 

CONSIDERATO che la docente su citata ha espresso quali preferenze, in tutte le domande, scuole e 
province della Sicilia; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa: 

In esecuzione dell’Ordinanza N.R.G. 2018/329 del 15/06/2018 del Tribunale di Caltagirone, Sez. Unica, si 
attribuiscono alla docente RUSSO CHIARA, nata a Catania il 02/02/1984, Classe di concorso A022 Italiano, 
Storia, Geografia nella scuola secondaria di primo grado, 18 punti relativi al servizio prestato nelle Scuole 
paritarie in aggiunta al punteggio già attribuito alle domande di mobilità 2018/2019 pari a 32 punti, per un 
totale di 50 punti, così rettificando il punteggio delle domande di trasferimento e delle domande per il 
passaggio di ruolo per le classi di concorso A011, Discipline Letterarie e Latino,  A012 Discipline letterarie 
negli istituti di istruzione secondaria di II grado e A013 Discipline Letterarie Latino e Greco. 
            IL DIRIGENTE 
          Rosalia  Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                               dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
All’Albo Istituzionale on-line 
Alla Prof.ssa Chiara Russo 
Agli Ambiti Territoriali interessati 
 
 


